cenário menos favorável, a reparação terá um custo aproximado de €3.000,00 [três mil euros) acrescido

de IVA, incluindo a eventual aquisição de uma porta, cujo valor ronda os €900,00€ (novecentos euros).

No cenário mais favorável, o custo será de cerca de €1.600,00 [mil e seiscentos euros) acrescido de IVA.

Ficou decidido que a reparação será realizada por ajuste direto, de modo a garantir maior celeridade,

considerando que a situação deve encontrar-se resolvida até ao final do presente mandato. O Vogal

Vicente Santos tomou a palavra e apresentou duas questões.

[...]

um dia de intenso trabalho por parte do Paulo Ricardo, da Catarina Costa e do seu. Em 2025 refere

também a realização do Passeio Sénior, o investimento na eficiência energética no edifício da |unta de

Freguesia efetuaram a pintura do edifício, envernizaram o telhado, foi investido cerca de 11.500,00€

(onze mil e quinhentos euros) na substituição das portas e janelas do edifício. Procederam também à

colocação de grelhas metálicas no Caminho do Portinho, houve investimento no espaço verde da

Urbanização Horta dos Velhos e finalmente está arranjado, a colocação de um carregador elétrico na